



Informazioni generali	
Stabilimento	Pastificio Avesani s.r.l.
Nome del prodotto	Gnocchi di patata (500g)
Codice	A901
Denominazione legale di vendita del prodotto	Gnocchi di patata
Ingredienti	Ingredienti: Patate reidratate 75% (acqua, fiocchi di patate disidratate), farina di GRANO tenero tipo "00", fecola di patate, farina di riso, sale, correttore di acidità: acido lattico, conservante: acido sorbico, aroma naturale. Può contenere tracce di SOIA e SENAPE .
Composizione percentuale ingredienti caratterizzanti	Patate reidratate 75% sul prodotto
Shelf-life	120 giorni dalla produzione 80 giorni residui
Codice EAN	8011242002075
Peso netto	500g e
Modalità di conservazione	Il prodotto va conservato in frigo a +4/+6 °C. Aperta la confezione conservare in frigo e consumare entro 3 giorni.
Istruzione per la cottura	Versare gli gnocchi in acqua salata bollente e scolare non appena affiorano.



SCHEMA TECNICA PRODOTTO

GNOCCHI DI PATATE 500g**Caratteristiche organolettiche**

	Aspetto	Formato tradizionale tipico rigato (per gnocchi).
Da cuocere	Odore	Gradevole. Odori anomali assenti.
	Colore	Giallo paglierino caratteristico. Esente da colorazioni estranee.
	Aspetto	Prodotto di consistenza tipica dello gnocco, consistenza soffice e corposa.
Cotto¹	Odore	Gradevole senza note anomale.
	Sapore	Tipico dello gnocco, delicato sapore di patata.
	Colore	Colore giallo paglierino tipico dello gnocco.

Analisi microbiologiche

Parametri	Valori di riferimento	Unità di misura	Metodo
CBT	<10 ⁵	ufc/g	ISO 4833
<i>Coliformi totali</i>	<1000	ufc/g	ISO 21528 1-2
<i>Clostridi solfito riduttori</i>	<10	ufc/g	MIP
<i>Escherichia Coli</i>	<10	ufc/g	ISO 21528 1-2
<i>Stafilococchi aurei C+</i>	<10	ufc/g	EN 68882
<i>Salmonelle</i>	Assenti	/25g	ISO 6579
<i>Listeria monocytogenes</i>	Assenti	/25g	ISO 11290 -1
<i>Lieviti e muffe</i>	<1000	ufc/g	NF V08-059

Analisi chimico-fisiche

Gnocco	
Contaminanti	Conformi alle vigenti normative
Parametri merceologici	A norma di legge
Corpi estranei (metallici e non)	Assenti (corpi metallici ≥ 1.8 mm)
pH	≤4,45
Umidità	55-65%
Aw	≥0,90
Micotossine B1	< 2 µg/kg
Micotossine B1 + B2 + G1 + G2	< 4 µg/kg

Dichiarazione nutrizionale (valori medi per 100 g di prodotto)

Energia	681 kJ-160kcal
Grassi	0,15 g
Di cui acidi grassi saturi	0,1 g
Carboidrati	35 g
Di cui zuccheri	0,1 g
Fibre alimentari	1,6 g
Proteine	4 g
Sale	1,4 g

¹ In acqua non salata per un tempo non superiore a quello di cottura



SCHEMA TECNICA PRODOTTO

GNOCCHI DI PATATE 500g**Dichiarazioni allergeni (All. II Reg. UE 1169/2011)**

Tipologia	Presenza nel prodotto	Presenza sulla linea	Presenza nello stabilimento
Cereali contenenti glutine	Si	Si	Si
Crostacei e prodotti a base di crostacei	No	No	No
Uova e prodotti a base di uova	No	No	No
Pesce e prodotti a base di pesce	No	No	No
Arachidi e prodotti a base di arachidi	No	No	No
Soia e prodotti a base di soia	No	Si	Si
Latte e prodotti derivati(incluso lattosio)	No	No	No
Frutta a guscio ²	No	No	No
Sedano e prodotti a base di sedano	No	No	No
Senape e prodotti a base di senape	No	Si	Si
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	No	No	No
Anidride solforosa e solfiti	No	No	No
Lupini e prodotti a base di lupini	No	No	No
Molluschi e prodotti a base di molluschi	No	No	No

² Fanno parte di questa categoria: mandorle (*Amygdalus communis* L.), nocciole (*Corylus avellana*), noci (*Juglans regia*), noci di acagiù (*Anacardium occidentale*), noci pecan (*Carya illinoensis*), noci del Brasile (*Bertholetia excelsa*), pistacchi (*Pistacia vera*), noci macadamia o noci del Queensland (*Macadamia ternifolia*) e prodotti derivati



SCHEMA TECNICA PRODOTTO

GNOCCHI DI PATATE 500g

Imballaggio primario	
Tipo confezione	Busta stand up
Materiale	PP/PA
Dimensioni	13,5x4,5x19,0
Atmosfera protettiva	Il prodotto viene confezionato in atmosfera protettiva
Diciture legali e altre diciture	In italiano, inglese, francese, spagnolo e cieco: ingredienti, peso netto, modalità di conservazione, modalità di cottura.
Imballaggio secondario	
Pezzi/Cartone	12
Kg/Cartone	6
Dimensioni cartone	39,8 x 29,5 x 18,0
Materiale	TBMFMT34212/EB
Pallet	
Tipo	EUR H 80 x120x130
Strato/pallet	9
Cartoni/strato	8
N° cartoni/pallet	72
Kg/pallet	432
Protezione pallet	Film estensibile

<i>Data emissione</i>	<i>Revisione</i>	<i>Preparata da</i>	<i>Approvata da</i>
13/02/2023	00	RGQ	DIR